PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAPÁ

VEREADOR GIAN DO NAE

Câmara Municipal de Macapá – Av. FAB, nº 800, Bairro Central – Macapá/AP

e-mail: ver.giandonae@macapa.ap.leg.br

AO EXCELENTISSIMO SENHO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

MACAPÁ.

INDICAÇÃO Nº             /2025 - CMM

GIAN DO NAE, Vereador eleito á câmara municipal de Macapá, com assento

nesta casa de leis, pelo Partido Renovação Democrática-PRD, na condição

de legítimo representante do povo no uso de suas atribuições legais

conferidas pelo regime deste poder, vem INDICAR expediente ao

Excelentíssimo Senador do Estado do Amapá, o Senhor LUCAS BARRETO,

solicitando esforços em sua esfera parlamentar, a fim de contemplar

recursos destinados á construção de uma quadra Poliesportiva, na Escola

Municipal Prof. Vera Lucia Pinon Nery, localizado na Av. Carlos Lins Cortes,

1405 no bairro Infraero ll, prox. Ceu Das Artes, Macapá-ap.

JUSTIFICATIVA

A Construção de uma quadra poliesportiva nesta escola e fundamental para

promover a saúde e o Bem Estar dos estudantes, proporcionando um

espaço adequado para a prática regular de atividades físicas. Além de

contribuir para o desenvolvimento motor, cognitivo e Socioemocional dos

alunos, a quadra fortalecerá práticas de inclusão social, trabalho em equipe

e respeito.

Nestes Termos

Pede Deferimento

Macapá-AP, 28 de Abril de 2025.

N
º

P
R

O
C

.:
01

44
8

-
IN

D
 1

42
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. G

ia
n

do
 N

ae

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//m
ac

ap
a.

w
ds

ol
uc

oe
s.

co
m

.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

0B
1D

B
58

47
89

E
D

65
C

20
F

12
1B

70
F

06
C

50
8

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
00

99
59